Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2025

	Extensivo a Secretária Municipal de Infraestrutura Sr. Dirceu Fulber, a necessidade de realizar reabertura e expansão do espaço do Lixão Municipal.
JUSTIFICATIVA
A apresentação desta indicação se faz necessária pois em visita ao local pude observar que a estrada que contorna o mesmo está bem estreita e os lixos sendo jogados próximos a passagem dos veículos. Sendo assim a necessidade de ampliar essa estrada e sinalizar o local de correto descarte dos entulhos, pois pude observar que algumas pessoas estão jogando antes do local devido, gerando transtornos para o trânsito de veículos. Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres colegas na aprovação desta indicação.

	Sala das Sessões, 07 de julho de 2025.

LUCIANE BUNDCHEN - UB
Vereadora